
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi.tionarea: Achizitionarea mate ale de constructie pentru anul 2022 prin
procedura de cerere ofertelor de pre{uri.

1. Denumirea autorititii contractante: Directia Regional5 Situalii Exceplionale UTA
GIgtruzia

2. IDNO:1006601001425

3. Adresa: MD, UTA Gagauzia, mun. Comraq str. Novaia, T

4. Numirul de telefon/fax: mob:076009009/fax: 0(298) 2-50-35

5. Adresa de e-mail fi pagina web oficiali ale autoritilii contractante: utag@dse.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea ob{ine accesul la
documenta(ia de atribtirei documenta(ia de atribaire esle ahexatd ln cadtal prcced tii
in SIA RSAP

7, Tipul autoritllii contractante !i obiectul principal de activitate (daci este cazul,
menliunca ci autoritatea contractanti este o autoritate centrald de achizitie sau cd

. achizilia implicl o alti forml de achizitie comuni): Institu,tie publici

8. Cumpirilorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitilile,
sd participc la procedura de achizifie privind livrar€a/prestarea urmitoarelor
bunuri/senicii/lucriri:

Nr.
Cod CPV

Denumirea bunurilor/
s€rviciilor

Unititea

mnsurn
Cantitate&

Specificarea tehnicn
deplinl solicitatd,

Standard€ de r€ferintd

estimatA

Ge va indica
pentru fiecare

lot in parte flrd
TVA)

Lorull

Pozitit I

44000000-0

npo+unbHar rpy6a '78 50*50*3MM '7670,00

2. IlpoQnirbHar rpy6a t8 100*i00*3MM 4t 70,00

3. 12 63*5MM t480,00

9 210,00



5.

6.

'7.

8.

9.

10.

It

t2.

t3.

14.

15.

16.

KaraHXa 25 05,5MM 170,00

B'3anbHat npoBonoru 1.5 @ 1MM s0,00

Bonr ke 1,3 o10*80MM 60,00

Bonr 40 o10r l.20MM 1?0,00

lIIai6a 2,1 oloMM (nlnpoxat) 110,00

fafixa 1.1 al0MM 55,00

fBo3nr.r kg u IOOMM 100,00

lII nll(a 4 6100*1000MM 100,00

CBepno
CBeRlo no aepeBy

a 10*15
4,00

Aficl( no Meratry
orpe3{oi

l0 a230 340,00

A cK ro MeT a-ry l0 a125 150,00

Afick no Mera"ny

urrr.iooBoqItHfi
3 al25*5MM 75,00



2',75,00

A2,5MM

fpyHroBka flo Mera-qy

281. 3xr

PacrBopxrenb 646,09,'r

Kucr! MarrpHar 80 MM 100,00

Hacaafia Ha Baaxx no
Merarly l00MM

fp) HroB(a no Nrera-qy

Valoarea estimaiiv; totali

f. in cazul in care contractul este impirlit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (sc vi selecta): Pentru un singur lot

10. Admiterea sau inteEicerea ofertelor alternative: Nu se admite

11. Termenii li conditiile de livrare/prestare solicitali: iulie- august 2022

12. Termenul de valabilitate a contractuhrit3l.l2 2022

13. Contract de achizitie rezervat atelierclor protejate sau ci acesta poate li ex€cutat
numai in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi c;z): Nu se aplicd I

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora li a criteriilor de selec{ielde preseleclie; nivelul minim ,
(nivelurile minime) al (ale) cerin(elor eventual impuse; se menlioneazi informatiile
so licitate (DUAE, documentatie

Nr. Criteriile de crlificarc si de selecli€

(Descf ierca criteriului/c€rintei)

Mod de demonstrare a indepliDirii
criteriului/cerintci:

Nivelulninim/
Obligativitatea

l Cefere de participare (anexa nf.7) Documen.atia stdnda d dp-oba.a ofin Ord MF nr.

I i5 din 15.09.2021.
Formularul semnat electronjc de Darticipant.

Obligatoriu

z,
DUAE
Aprobal prin Ofdinnl Ministrului
Fifanlclof nr. 72 din t 1.06.2020,
cu modificirile uherioare confo n
Ordinuluj M injstrulLri Finantelor nr.
146 din 24.I1.2020

lormula J -.ndard al DocLmenrrlu- Uric de

Ach'/'li Lufonea r. \olfnald prir dD'cared

semnatudi electronice apersoanei responsabile a

oleftantului

Obligaloriu

.1. Declaf alie privind valabilitalea of-ertei
(anexa nr. 8)

Documenlaia standard aprobata prin Ord. MF
nr. I l5 din 15.09.2021.
Folmularul sennat elecironic de Darticipant.

Obligaroriu



1.
Specinca(ii tehDice (anexa nr.22) Documentalia standard aprobafi prin Ord. MF

nL. 115 din 15.09.2021.
Fomularul semnat eleclronic de Dar'iiciDant.

Obligatoriu

Specificarii de pret(ane\a nr. 2l) Docunentalia standard aprobatA pin Ordinul
MF nr. I I 5/202 I

Formularul semnat elech-onic de DaniciDant.

Obligatoriu

6.
Dovada inr€gisfarii persoanei juridice Documente edificatoare cum ar fi certificate

conslatatoare eliberate de autorilaiea
competenli. r'n originalsau copie legalizati din
care sa rezulte adresa actrala liobieclulde
aciiviraie al societa!i.

Cetifi cardecizie de inregistrare a intreprinderii

Obligatoriu

7. Dovada detinedi contr, ilorbancare
Cenificat de atfibuire a contului bancar eliberat
de banca delindtoare de cont, copie confinnatA
prin aplicarea semndiurii $i gampilei
ParticiDantului

Obligatoriu

15. Tehnici fi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specilicali daci
se va utiliza rcordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licita{ia electronici): Nu se
aplici

16. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupi caz):
Ppsibilitntea livrdrii produsului in mun. Comrat (gratis).

17. Ofertele se prezinti in valuta: lei MDL

18. Criteriul dc evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prelul cel n)ai sc6zut

19, Factorii de evaluare a ofertei celei mai ayantajoase din punct de vedere ecooomic,
recum rile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului d€ evaluare

I Posibilitatca livririi produsului in mun. Comrat (grntis) 100%

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP lpatil l^t [ota axacti] este in.licdl pe platforma achizitii.md

- pet ldatal este illdicat pe platforma achizitii.md

21, Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de pu'"ti"ipo"", t

O.fertele sau cetefile de paflicipare wrJft.lepuse electronic prin intermediul SIA RSAP

22. Termcnul de valabilitate a ofertelon 30 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: pe plltforma achizitii,md

Ofe ele intArziate ,orJi rcspinse,

24. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofefianlii sau rcprezentd (ii ocestoru au drcptul sd participe Ia desch lerea oJertelor,
cu exceplifl cazului cind ofeftele nufost depuse pfin SIA RSAP.

25. Limba sau limbilc in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
limba romeni/rusi

26. Denumirea $i adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
A g e t4 io No I io n a lii p e n tr a S o I alio n ar e a Contes taliilo r
AIrcso: tutot. Chbini , b.l. $tefan cel Mare li SfAd r.124 (et,4), MD 2001;
Te l/F ax/e mn il : 0 22- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c o ntest atii@l ns c. md



27. Data (datele) ;i referinta (referinlele) publiclrilor anterio.re in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene priyind contractul (contractele) la care se referi alunful respectiv
(daci este cazul)i Nu este cazul

28. in cazul achizitiitor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor
viitoare: Nu se aplici

29. Data publicirii anunlului de int€nlie sau, dupii caz, precizarea ci nu a fost publicat
un astfcl de nnunt: Nu se atribuie

30. Datr transmitelii spre publicare a rnuntului de participar€: el€clronic

31, ln cadrul procedurii de achizifie publici se va utiliza/acceptar

32. Contl.tlctul intri sub inciden(a Acordului privind achiziliile guvername
Orginiz,rtiei Mondiale a Comerlului (numai in cazul anun{uril
publicarc in Jurnalul Oficinl al Uniunii Europcne): nu

Conducitorul grupului de lucru: Alexandr CAZAC

Denumirea instrumentului electronic Se Ya utiliza/acceDta sau nu
Depunerea electronici a ofertelor sau a cererilor
de DartioiDare

DA

SisteDlul de comenzi elechonice NU
Factumlea electronicd DA
Pldtiie electronice DA


